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Europaudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 7 KOM (2020) 0408: 

I brev af 4. juni 2021 har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 7:  

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor regeringen ikke har et eneste 

initiativ vedrørende børn og uddannelse i genopretningsplanen indsendt 

tik EU-Kommissionen. Der henvises her til genopretningsplanen: Den-

mark´s Recovery and resilience Plan – Accelerating the Green Transition 

(KOM (2020)0408 – bilag 9). 

Svar: 

Den danske genopretningsplan har et betydeligt grønt fokus, som skal 

skubbe samfundet i en mere bæredygtig retning, og som samtidig vil 

understøtte den økonomiske genopretning af vores samfund. Indsatser-

ne er vurderet af Kommissionen og Rådet i forhold til kriterier om øko-

nomisk vækst, jobskabelse samt en grøn og digital omstilling. 

Grundlaget for udarbejdelsen af den danske genopretningsplan bygger 

på finanslovsaftalen for 2021 samt de politiske aftaler om bl.a. grøn gen-

start, der investerer massivt i initiativer, som skaber grøn vækst og digita-

lisering. 

 

Regeringen er opmærksom på, at corona-epidemien har ramt nogle børn 

og unge hårdt.   

 

Regeringen og aftalekredsen for rammeaftalen om plan for genåbning af 

Danmark af 22. marts 2021 er den 1. juni 2021 blevet enige om at afsætte 

295 mio. kr. til en opsamlende indsats i efteråret 2021 samt sikre en ræk-

ke frihedsgrader til skoler, uddannelsesinstitutioner og kommuner. Dette 

skal ses som supplement til den betydelige investering på i alt 600 mio. 

kr., der blev lavet med ’Aftale om håndtering af faglige udfordringer og 
indsatser for at styrke trivsel hos elever og kursister i grundskolen og på 

ungdoms- og voksenuddannelser’ frem mod sommeren 2021 af 18. fe-
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bruar 2021. Med aftalen af 1. juni 2021 forlænges også muligheden for at 

anvende disse midler til udgangen af 2021. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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